
Apmaksās 
ērču encefalīta 
vakcināciju 
bērniem

Iecerēts 
pabeigt abas 
būvniecības 
kārtas 

Jauna 

Nr.6 (1025) 13.02.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

2.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2015. gada februārī –

54,03 EUR/MWh   
(bez PVN)

3.

3.lpp.

6.lpp.

Iecavas kultūras nama 
teātra sporta studijas «Artis» 
dalībnieki režisores Valdas 
Karnītes vadībā, centienos 
izvairīties no rutīnas, šosezon 
ķērušies klāt arī klasiskajam 
teātrim. 

Pirmizrāde iestudējumam, 
kurā izmantoti Aspazijas sim-

boliskās drāmas «Sidraba šķid-
rauts» fragmenti, ieplānota 
jau martā, kad svinama lugas  
autores dzimšanas diena, šo-
gad – 150. Iestudējumu papildi-
na Gintas Zaumanes darinātie 
krāšņie tērpi un kustību spēle, 
kuru palīdzējusi iestudēt horeo-
grāfe Ginta Cera.    

Aizvadītajā piektdienā mēģi-
nājuma pirmā pusstunda visiem 

Anta Kļaveniece

5. februārī pirmsskolas 
izglītības iestādes «Dartija»  
14 audzēkņi kopā ar audzinā-
tāju Inesi Čudari un logopēdi 
Ilzi Arāju ziemas sporta veidu 
iepazīšanas nolūkos devās 
pie novada domes veselības 
veicināšanas koordinētājas 
Elīnas Arājas, lai noskaidrotu, 
kas ir kērlings.

Sadaloties divās komandās, 
mazie sportisti iepazina spēles 
galvenos noteikumus un izbau-
dīja, kā ir slidināt kērlinga ak-
meni jeb šajā gadījumā kanniņu 
tā, lai tas ieslīdētu iezīmētajā 
laukumā. 

Spēle radīja patiesu prie-
ku un izglītoja kā bērnudārza  
audzēkņus, tā arī audzinātājas.

lugā iesaistītajiem aktieriem iz-
vērtās mazliet satraucoša, jo sa-
vai pirmajai pielaikošanai bija 
gatavi izrādes tērpi. Katrs nu va-
rēja sajusties solīti tuvāk savam 
atveidotajam tēlam un lielajam 
notikumam – pirmizrādei, kā arī 
kopīgi apspriest, kas vēl būtu 
katra vizuālajā tēlā uzlabojams. 

Izrāde top pilnā sparā

«Dartijas» audzēkņi 
iepazīst kērlingu

Annija Jakovļeva



2.2015. gada 13. februārī

Dace Riekstiņa 

Elīna Gobzeme 
Iecavas vidusskolas 
bibliotekāre

Vidusskolā žūrijas eksperti 
jau septīto gadu novērtējuši grāmatas

Iecavas vidusskolā ir 
noslēdzies jau septītais «Bērnu 
un Jauniešu žūrijas» lasīšanas 
veicināšanas projekts.

2014. gadā lasīšanas marato-
nā līdz finišam nonāca 74 žūrijas 
eksperti, kas izlasīja un novērtēja 
savam vecumam atbilstošo grā-
matu kolekciju. Katrai ekspertu 
grupai bija jāizlasa un jānovērtē 
piecas grāmatas.

Jau otro gadu izveidojās  
ekspertu klases. Šogad ar klašu 
audzinātāju Sanitas Meškalo un 
Gunitas Jakovļevas atbalstu tās 
bija 1.b un 1.c klase.

Apkopojot rezultātus, visaugs-
tāk tika novērtētas šādas grāma-
tas:

1.-2.  klašu grupā (vecums 5+):
1. vieta – Skotons R. «Runcis 

Puncis»
2. vieta – Zvirgzdiņš J. «Ahoi! 

Plūdi Daugavā!»
3. vieta – Lorēna K. «Vistiņa  

iemīlējusies»
3.-4. klašu grupā (vecums 9+):
1. vieta – Ridels K. «Ada un pe-

les rēgs»

2. vieta – Pastore L. «Maskač-
kas stāsts»

3. vieta – Uspenskis E. «Tēvo-
cis Fjodors, suns un kaķis»

5.-7. klašu grupā  
     (vecums 11+):

1. vieta – Ambjērnsens I. 
«Samsons un Roberto»

2. vieta – Rungulis M. «Lapsu 
kalniņa mīklas»

3. vieta – Dimsone M. «Rozā 
kvarca brālība»

Pēc čaklas grāmatu lasīšanas 
«Bērnu žūrijas» 5+ un 9+ grupas 
eksperti 29. janvārī tika aicināti 
uz noslēguma pasākumu. Tika 
apbalvoti 72 eksperti, katrs saņē-
ma piemiņas velti un pateicības 
rakstu. Lasīšanas veicināšanas 
programmas organizētājs - LNB 
Bērnu literatūras centrs - lasītā-
jiem dāvanā bija sarūpējis košus 
uzlīmju blociņus. 

Liels paldies LNB Atbalsta 
biedrības projektam «Sirsniņa 
prasa, lai bērniņš lasa», kurš 
skolas bibliotēkai dāvināja vie-
nu pilnu grāmatu komplektu. 
Ar Iecavas pašvaldības atbalstu  
iegādājāmies vēl trīs komplektus. 
Tāpēc lasītājiem bija iespēja ātrāk 
saņemt kārtējo vērtējamo grāma-
tu.

Paldies visiem par paveikto 
darbu, atsaucību un piedalīša-
nos. 

Apmaksās ērču encefalīta 
vakcināciju bērniem

Iecavas novads 2015. gadā ir 
iekļauts to novadu sarakstā, 
kuros valsts sāks apmaksāt 
bērnu vakcināciju pret ērču 
encefalītu, informē Slimību 
profilakses un kontroles centrs 
(SPKC).

Valsts apmaksātā vakcinācija 
pret ērču encefalītu bērniem no 
viena līdz 18 gadu vecumam katru 
gadu notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 330 «Vak-
cinācijas noteikumi» 23.1 punktu. 
Tajos teikts, ka vakcināciju valsts 
apmaksā bērniem, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir ērču encefalīta en-
dēmiskā teritorija. Tā ir teritorija, 
kurā, saskaņā ar SPKC epidemio-

loģiskās uzraudzības datiem, ir 
visaugstākā saslimstība ar ērču 
encefalītu. 

2015. gadā Iecavas novadu, 
veicot 2010.-2014. gada datu 
analīzi, SPKC ir noteikusi kā  
22. bīstamāko, kurā vidējais sa-
slimstības gadījumu skaits uz  
100 000 iedzīvotājiem ir 43,4. 
Par ērču visaktīvāko zonu atzīts 
Alsungas novads, kur gadījumu 
skaits sasniedz 110,2. Jāpie-
bilst, ka starp 25 novadiem, kuri  
iekļauti šajā sarakstā, Iecavas un 
Baldones novads ir vienīgie Lat-
vijas centrālajā daļā. Apdraudē-
tākās teritorijas Latvijā ir lielākā 
daļa Kurzemes un vairāki novadi 
Vidzemes pusē pie Gaujas.

Likumā noteikts, ka bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem vakcināciju plāno un 

veic ģimenes ārsts. Bērnu aprūpes 
iestādēs un internātskolās bērnu 
vakcināciju plāno un organizē at-
tiecīgās iestādes administrācija.

Bīstamāko teritoriju saraksts, 
kurās valsts apmaksā ērču ence-
falīta vakcināciju, var mainīties 
atkarībā no saslimstību skaita. 
Līdz ar situācijas uzlabošanos 
četros novados šogad paredzēts 
apmaksāt vien balstvakcinācijas 
pabeigšanu (2. un 3. pote).

Ērču encefalīts 
Ērču encefalīts ir viena no ner-

vu sistēmas infekcijām, ko izsauc 
ērču encefalīta vīruss. Ērcēs vī-
russ atrodas galvenokārt siekalu 
dziedzeros un siekalās. Inficētas 
ērces pēdējos gados konstatētas 
mežos un krūmājos visā Latvijas 
teritorijā. Noskaidrots, ka ap 30% 

ērču, kas piesūkušās iedzīvotā-
jiem, bijušas inficētas ar ērču en-
cefalīta vīrusu. 

Uzbrukumam gatava ērce sēž 
uz zāles stiebra 10-100 cm aug-
stumā no zemes, gaidot, kad ga-
rām ies piemērots upuris. Pēc infi-
cēšanās ar ērču encefalīta vīrusu, 
1-3 nedēļu laikā var novērot gripai 
līdzīgus simptomus, kas saglabā-
jas apmēram vienu nedēļu. Tā ir 
vieglākā forma, kad seko izveseļo-
šanās (ap 30% gadījumu), bet vī-
russ var izplatīties arī smadzenēs 
un smadzeņu apvalkos, izraisot 
meningītu (ap 60% gadījumu). 
Smagākie gadījumi ir, kad iestājas 
paralīzes forma.

Lai konkrētāk uzzinātu par 
iespējām vakcinēties pret ērču 
encefalītu, sazinieties ar savu 
ģimenes ārstu. 

Elīna Arāja
Iecavas novada domes veselības 
veicināšanas koordinētāja



3. 2015. gada 13. februārī

Annija Jakovļeva

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

1.lpp.

10. februāra domes sēdē 
deputāti nolēma atbalstīt ieceri 
2015. gada laikā veikt arī 
skolas būvniecības otro kārtu – 
vecās ēkas rekonstrukciju 
Grāfa laukumā 1.

Sākotnēji šī gada griezumā tika 
plānots pabeigt tikai būvniecības 
pirmo kārtu – skolas piebūvi, bet, 
tā kā pirmās kārtas būvdarbi ir 
cieši saistīti ar vēsturiskās ēkas 
būvkonstrukcijām, autoruzraugu 
un būvuzraugu skatījumā lietde-
rīgi būtu abas kārtas apvienot un 
pabeigt jau šogad. 

Veicot otrās kārtas būvniecību 
šogad, ir vairāki ieguvumi. Pirm-
kārt, tā kā līdz šī gada septembrim 
vēsturiskās ēkas mansarda stāvā 
tiks izbūvēts multifunkcionālais 
jauniešu iniciatīvu centrs, būtu 
vēlams sakārtot vecās ēkas fasā-
di, kā arī izbūvēt centrālapkures 
sistēmu vecās ēkas pārējos stā-
vos, lai mitruma iespaidā nebojā-
tos esošās konstrukcijas. Otrkārt, 
rekonstruējot veco ēku, tās otra-
jā stāvā skolas audzēkņiem un 
pedagogiem uzreiz būs pieejama 
koncertzāle, kuras platība kopā 
ar skatuvi ir 168 kvadrātmetri. 
Treškārt, pirmajā kārtā nav pare-
dzēts veikt labiekārtošanas dar-
bus ap veco ēku, tas, savukārt, 
radītu apgrūtinājumus jauniešu 
centra un skolas apmeklētājiem. 
Veicot labiekārtošanas darbus 
jau šogad, tiktu novērsta šī prob-
lēma. Ceturtkārt, pēc otrās kārtas 
būvdarbu nodošanas ekspluatā-
cijā būtu iespēja rast risinājumu, 
lai vēsturiskās ēkas pirmā un otrā 

Šogad iecerēts pabeigt 
jaunās Mūzikas un 
mākslas skolas abas 
būvniecības kārtas

stāva telpas izmantotu arī citām 
iedzīvotāju interešu grupām. 

Kā vēl viens ieguvums, apvie-
nojot abu kārtu būvniecību, ir 
izmaksas. Speciālisti lēš, ka būv-
niecība pēc diviem vai trim ga-
diem varētu sadārdzināties, infor-
mē domes izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs. 

Deputātu domas šajā jau-
tājumā dalījās. J. Krievs un  
J. Ludriķis iebilda pret otrās kārtas 
izbūvi šogad, norādot, ka pašval-
dības Attīstības programmā ir vēl 
citi projekti, kuriem nepieciešami 
lieli finanšu ieguldījumi. Savukārt  
A. Avots uzkata, ka abu kārtu 
apvienošana būtu saimnieciski 
pareizs solis. Balsojumā 12 depu-
tāti (A. Avots, J. Siugalis, S. Pa- 
šukovs, E. Circenis, V. Gailums, 
P. Bite, G. Arājs, A. Grundmanis, 
A. Mačeks, J. Pastars, J. Pelsis, 
A. Vītola) bija par, J. Ludriķis un 
J. Krievs - pret, bet no balsojuma 
atturējās A. Zaķe. 

Izrokot būvbedri jaunās pie-
būves pamatiem, ir atklāts, ka 
zem vēsturiskās ēkas ir izbūvēts 
pagrabs, kurš pašlaik ir aizbērts. 
Pagraba pārsegums, kas vienlai-
kus ir pirmā stāva pamatne, ir 
labā tehniskā stāvoklī. Projekta 
ietvaros nav plānots izbūvēt pie-
kļuvi pagrabam, bet, veicot būv-
darbus, tas netiks sabojāts.

Pirmās kārtas izmaksas ir  
1 629 865,68 eiro, ieskaitot būv- 
uzraudzību un autoruzraudzību, 
bet otrās kārtas izmaksas plāno-
tas 488 000 eiro apmērā, ieskai-
tot būvuzraudzību un autoruz-
raudzību.  Lai realizētu projektu, 
būs nepieciešams aizņēmums no 
Valsts kases. 

«Dartijas» audzēkņi 
iepazīst kērlingu

Audzēkņi guva ieskatu arī sli-
došanā. Ledus laukuma apmek-
lējums pavisam pārsteidzošs un 
sajūsminošs izrādījās mazajai 
Adrianai, kura pirmo reizi izmē-
ģināja slidot ar slidām. Līdz šim, 
viņa atzina, bija to darījusi vien 
ar saviem slidenajiem zābakiem. 
Bērni izrādīja interesi arī par le-
dus laukuma tapšanu.

Ja arī citām PII «Dartija» un 
«Cālītis» grupiņām ir interese iz-
mēģināt atraktīvo sporta veidu, 
audzinātājas tiek aicinātas sazi-
nāties ar Elīnu Arāju, zvanot pa 
tālr. 63963403, 25338834 vai 
rakstot e-pastu uz elina.araja@
iecava.lv.

Atgādinām, ka iepriekš iz-
sludinātās jautrības sacensības 
«Kannings» nav atceltas pavisam, 
tās notiks, sagaidot atbilstošākus 
laikapstākļus. 

Dome 10. februārī ieviesa 
korekcijas Izglītības nodaļas no-
likumā, kuras saistītas ar nodaļas 
mērķiem, funkcijām, darbinieku 
tiesībām un pienākumiem. De-
putāti vienbalsīgi nolēma likvidēt 
amata vienību izglītības metodi-
ķis, sākot ar šī gada 1. martu. Jau 
vēstīts, ka saņemts pašreizējās 
izglītības metodiķes A. Gaveikas 
paziņojums par labprātīgu amata 
atstāšanu. Tāpēc Izglītības, kultū-
ras un sporta komiteja aktualizē-
ja jautājumu par Izglītības noda-
ļas vadītāja amata izveidi, ņemot 
vērā, ka nodaļa līdz šim darbojas 
bez oficiāli iecelta vadītāja. 

Deputāti nolēma izsludināt 
atklātu konkursu uz vakanto 
Iecavas novada domes Izglītības 
nodaļas vadītāja amatu. Preten-
dentu atlases atklāta konkursa 
komisijā iecēla J. Pelsi, M. Vein-
bergu, J. Krievu, I. Eiduku, A. Ga-
veiku, A. Zaķi un J. Kārkliņu. Ar 
darba sludinājumu var iepazīties 
pašvaldības portālā www.ieca-
va.lv > Pašvaldība > Pašvaldības  
iestāžu vakances. Nodaļas vadī-
tāja alga būs 1103 eiro pirms no-
dokļu nomaksas.

Tika apstiprināti domes 
2015. gada saistošie noteikumi 
Nr. 1 «Par Iecavas novada bu-
džeta izpildi 2014. gadā». Skato-
ties izdevumus nozaru griezumā, 
izglītībai novirzīti 66,6% no vi-

siem pašvaldības 2014. gada pa-
matbudžeta izdevumiem. Līdzekļi 
tika piešķirti vairākiem projek-
tiem, tostarp Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukcijai -  
50 789 eiro, stadiona būvniecības 
otrajai kārtai – auto stāvvietas iz-
būvei – 165 335 eiro, «School Self– 
Evaluation Programme» – 13 907 
eiro u. c. Pamatbudžeta ieņēmu-
mu struktūrā vislielāko īpatsvaru 
veido iedzīvotāju ienākuma no-
doklis - 47,6%, pēc tam transferti 
no valsts budžeta – 42,6%.

Dome saistošos noteikumus 
nosūtīs Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai. 
Plašāks skaidrojums par pagājušā 
gada pašvaldības budžetu tiks ie-
vietots portāla www.iecava.lv sa-
daļā Pašvaldība > Budžets.

Deputāti akceptēja domes 
saistošos noteikumus Nr. 3 
«Par grozījumiem Iecavas no-
vada domes 2013. gada saisto-
šajos noteikumos Nr. 17 «Par 
pabalstu piešķiršanu sociālajai 
palīdzībai»». Korekcijas ieviestas 
pabalsta pieprasīšanas kārtībā, 
pabalstu apmērā un piešķiršanas 
un saņemšanas kārtībā.

2014. gada nogalē deputāti 
pieņēma lēmumu izveidot Darī-
jumu ar lauksaimniecības zemi 
tiesiskuma uzraudzības komisiju, 
šajā sēdē deputāti apstiprināja 
komisijas nolikumu. 

Dome akceptēja VAS «Latvi-
jas dzelzceļš» paredzēto darbī- 
bu - Latvijas dzelzceļa tīkla 
elektrifikāciju («Esošo publisko, 

stratēģiskas (valsts) nozīmes 
dzelzceļa līniju elektrifikāciju» 
Iecavas novada administratīvās 
teritorijas robežās). Paredzētās 
darbības ietvaros ir plānots re-
konstruēt esošo un izbūvēt jaunu 
dzelzceļa elektrifikācijas (maiņ-
strāvas) sistēmu ar spriegumu 
1x25 kV vai 2x25 kV, kā arī uz-
būvēt 11 vai 17 elektrifikācijai ne-
pieciešamās vilces jaudas apakš-
stacijas ar tām nepieciešamo  
110 kV pieslēgumu ierīkošanu no 
110-330 kV pārvades tīkla, ieskai-
tot pieslēgumu ierīkošanai nepie-

ciešamo esošo 110/330 kV vai  
110 kV apakšstaciju rekonstruk-
ciju vai jaunu izbūvi. Pašvaldība 
secināja, ka darbības ierosinātājs 
ir izpildījis visas normatīvajos ak-
tos paredzētās prasības attiecībā 
uz darbības akceptēšanu, iesnie-
dzis visus prasītos dokumentus 
un paredzētās darbības akcep-
tēšana ir atbilstoša spēkā eso-
šajiem normatīvajiem aktiem un 
sabiedrības interesēm, jo sekmē 
infrastruktūras attīstību un vides 
kvalitātes uzlabošanu vietējā re-
ģionā. 



4.2015. gada 13. februārī

Beata Logina

Annija Jakovļeva

8. februārī, kad sniegputenis 
mijās ar mīlīgiem saules 
stariem, aiz kultūras nama 
loga rūtīm iecavnieki kopā 
ar folkloras kopu «Tarkšķi» 
dzina prom neganto ziemu 
un ieskandināja pavasara 
gaidīšanas sākumu.

Dziju kamoliņi, zvaniņi, zari, 
čiekuri un pat latvāņu stum- 
bri – to visu varēja atrast radoša-
jās darbnīcās, kuras vadīja floriste 
Iveta Cera kopā ar Zālītes speciālās 
internātpamatskolas pedagoģi Tat-
janu Šlikaiti.

Prom ziemas miegs – šurp pavasar’s!

Pie Tatjanas darbnīcā no trīs 
krāsu dziju kamoliņiem tika da-
rināti pavasara vēstneši – putni. 
Savukārt pie Ivetas pasākuma ap-
meklētāji darināja neparastus mū-
zikas instrumentus, no kuriem vie-
nam galvenā sastāvdaļa – latvāņa 
stumbenis. Iveta stāsta, ka dienu 
pirms pasākuma latvāņa stumbri 
tika ievākti un sazāģēti atbilstošā 
izmērā. Ziemā šis augs ir sauss 
un nav indīgs, tāpēc nav jābaidās 
no apdegumiem. Latvāņa abi cau-
rie gali tika aizklāti ar papīru, bet 
iekšā sabērti zirņi. Trešo radošo 
darbnīcu piepildīja zvaniņu ska-
ņas – šeit no koku zariem, dzijas 

pavedieniem un nelieliem zvaniem 
tapa cits mūzikas instruments.

Kad visiem bija gatavi pavasara 
sasaukšanas instrumenti, atnā-
cējus ar jautru koncertu izklaidē-
ja folkloras kopa «Tarkšķi», kuras 
dalībnieki bija pārģērbušies par či-
gāniem. Pēc dziedāšanas tarkšķēni 
pastāstīja par Meteņu būtību.

Meteņi ir jautrības svētki, ku-
ros jācenšas nobaudīt tos ēdienus, 
kuri vēl nav garšoti, piemēram, 
cūkas auss vai šņukurs. Tāpat at-
nācējus iepazīstināja ar dažādiem 
ticējumiem, piemēram, Meteņu 
dienā vīriem daudz jādzer, tad aug-
šot labi lini, bet sievām jāapgriež 

matu gali, lai tie augtu gari.
Lai šajā gadā būtu laba raža, 

«Tarkšķi» kopā ar citiem ziemu dzi-
na prom lieloties, dancojot un ro-
taļājoties. Neiztika arī bez smieklī-
gām sacensībām, kur dalībniekiem 
bija jārāpo, atbalstoties uz rokām 
vēzīša pozā, un jāskrien uz priek-
šu, ar rokām turoties pie potītēm.

Pēc kārtīgas jandalēšanās 
saimniece Inga Paškeviča visus 
cienāja ar gardu spēka putru un 
siltu tēju. 

Latgales Reģionālās televīzijas 
filmētais sižets par pasākumu pie-
ejams interneta vietnes skaties.lv 
sadaļā «Latvijā». 

Vairāk foto - www.iecava.lv



5. 2015. gada 13. februārī

no «Iecavas Ziņu» arhīva

UzzIņAI

Pazemes drenāža savāc gruntī esošo lieko ūdeni un 
notur gruntsūdeņus zem ēkas drošā dziļumā. 

Lietusūdens savākšanas sistēma novada no jumta 
tekošo ūdeni, lai tas nesakrātos peļķēs un  

neapdraudētu pamatus un pagrabu. 

Efektīva drenāža un lietusūdens aizvadīšana  
aizsargā ēku pret mitrumu, pelējumu un aukstumu,  
un ūdens iesūkšanos pagrabā, kā arī pret peļķu un  

ledus rašanos uz celiņiem.

Anta Kļaveniece

Ūdens ir Latvijas bagātība un reizēm arī

Lietusūdens apsaimniekošanai 
Latvijā nav pievērsts pietiekami 
daudz uzmanības ne padomju, 
ne neatkarības laikā. Arī 
Iecavā par to tiek domāts tikai 
pēdējos gados, tādēļ lietusūdens 
kanalizācija labi darbojas vien 
dažos, pārsvarā beidzamajā laikā 
būvētos, objektos. 

Diemžēl nav precīzi definēts, 
kura institūcija atbild par lietu-
sūdens apsaimniekošanu un at-
bilstošo infrastruktūru. Ne visur 
lietusūdens kanalizācijas sistēmas 
ir atdalītas no saimnieciskās ka-
nalizācijas sistēmām. 2012. gadā 
iespēju robežās tika veikta lietus- 
ūdens savākšanas sistēmas daļēja 
inventarizācija, padomju laikā bū-
vētās sistēmas ir novecojušas un 
slikti veic savas funkcijas.

Pašlaik lietusūdens kanalizāci-
jas sistēmu apkope tiek veikta tikai 
par pašvaldības budžeta līdzekļiem 
mērķdotāciju veidā, jo par to uz-
turēšanas darbiem netiek iekasēta 
tarifu maksa, kā tas ir ūdensap-
gādes un kanalizācijas sistēmas 
uzturēšanas gadījumā, tāpēc ap-
saimniekošana reāli bieži vien ap-
robežojas tikai ar reaģēšanu avāri-
jas situācijā.

«Pašlaik lietusūdens kanalizāci-
jas sistēmu remontējam tikai avāri-
jas gadījumos, taču būtu normāli, 
ja arī ikdienā to kāds apsaimnieko-
tu un tīrītu. Tad neveidotos peļķes, 
netiktu bojāti īpašumi, neapplūstu 
pagrabi,» teic pašvaldības kapitāl-
sabiedrības SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» (DzKS) valdes lo-
ceklis Jānis Feldmanis. Uzņēmums 
ir gatavs lietusūdens kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekot, tāpēc paš-
laik veic sistēmas situācijas izpēti 
un gatavo apsaimniekošanas plā-
nu, lai to iesniegtu pašvaldības 
Attīstības komitejā. Savukārt do-
mes kapitālās celtniecības galve-
nais speciālists Juris Kuziks ir jau 
sagatavojis pašvaldības izbūvēto 
lietusūdens kanalizācijas objektu 
specifikācijas ar izpildāmo dar-
bu apjomu un regularitāti, kā arī 
darbu uzskaites žurnālu. Apzinot 
vēlamo apsaimniekošanas darbu 
apjomu, DzKS varēs izstrādāt lie-
tusūdens kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanas izcenojumu tāmi. 

Citās Eiropas valstīs iedzīvotā-
jiem par lietusūdens kanalizācijas 
pakalpojumiem ir jāmaksā, un tad 
pašvaldība var izbūvēt jaudīgus 
tīklus, kolektorus un visu pārē-
jo vajadzīgo infrastruktūru, bet  
iedzīvotāji un uzņēmēji no pašval-
dības ir tiesīgi prasīt viņiem vēlamu 
komfortu. Latvijā šāda prakse nav 

ieviesta, bet Lietuvā tāds tarifs jau 
tiek piemērots.

Tas, ka pieplūstošie ūde- 
ņi - lietus, kūstošs sniegs, grunts-
ūdeņi - nonāk sadzīves notekūde-
ņu kanalizācijas sistēmā, rada 
problēmas gan iedzīvotājiem, gan 
DzKS. Iedzīvotājiem tas sadārdzi-
na pakalpojuma cenu, bet uzņē-
mumam rada raizes ar attīrīšanas 
ierīcēm. Ja sausā laikā attīrīša-
nas stacijā nonāk aptuveni 400- 
450 kubikmetri notekūdeņu 
diennaktī, tad lietus un atkušņa 
laikā šis apjoms ir vairāk nekā  
1200 kubikmetri. Problēma rodas 
tāpēc, ka iet bojā baktērijas, kas 
attīra ūdeni. Tām vienkārši nav, ko 
ēst, jo ūdens ir pārāk tīrs, skaidro 
J. Feldmanis. 

Pagājušajā gadā jauna lietus 
kanalizācijas sistēma izbūvēta 
Zemgales ielā pretī bērnudārzam 
«Cālītis», kur pēc lietus uz ielas 
klātnes ilgstoši krājās ūdens. Pro-
jekta gaitā tika izbūvētas piecas 
savācējakas, trīs gūlijas, izbūvēta 
jauna sūkņu stacija ar elektrības 
pieslēgumu. Lietusūdens novadī-
šanas sistēma sakārtota arī jau-
najā stadionā pie vidusskolas, vēl 
pirms tam arī teritorijā ap domes 
laukumu. Domes pagalma sistē-
mu veido kompakts tīkls, kas caur 
attīrīšanas ietaisēm ieplūst Tirgus 
un Sporta ielas lietusūdens kana-
lizācijas sistēmā. Jāsaka gan, ka 
domes iekšpagalma rekonstruk-
cija tika veikta 2007. gadā, taču 
lietusūdens novadīšanas sistēmā 

iebūvētie smilšu ķērāji un naftas 
produktu uztvērēji ne reizi nav tī-
rīti. Ūdenssaimniecības projekta  
ietvaros lietusūdens kanalizācijas 
izbūve veikta arī Edvarta Virzas 
ielā. 

Rīgas ielas sistēma atrodas ap-
saimniekotāja VAS «Latvijas Valsts 
ceļi» atbildības robežās. Stipra 
lietus vai atkušņa gadījumā liela 
ūdens peļķe veidojas automašīnu 
stāvlaukuma stūrī pie picērijas 
Rīgas ielā, par ko pašvaldībai vai-
rākkārt ziņojuši iedzīvotāji. J. Feld-
manis teic, ka ar pašreiz pieejamās 
tehnikas jaudu uzņēmumam nav 
izdevies pilnībā izskalot sistēmu. 
Neliels uzlabojums ir panākts, lai 
gan ūdens notece šai vietā ir lēna. 
Ja skalošanu neveic regulāri, sa-
neši ar laiku sablīvējas un ir grūti 
izskalojami.

Šogad iecerēta Skolas ielas re-
konstrukcijas projekta izstrāde, 
kurā iekļauta jaunas lietusūdens 
kanalizācijas sistēmas izveide, 
kas skars arī Dzirnavu ielu. Tā-
pat plānota lietus kanalizācijas 
izbūve Grāfa laukumā un posmā 
no Tirgus ielas 5 līdz 2b, bet pro-
jekta izstrāde būtu nepieciešama 
Cēsnieku līcim, kur situācija ir 
diezgan kritiska. Viens no beidza-
majiem applūšanas gadījumiem 
notika ap gadu miju, kad plīsušais 
ūdensvads radīja problēmas Cēs-
nieku un Liepu ielas krustojuma 
apkārtnes iedzīvotājiem. Viena no 
ģimenēm lūdza pašvaldības palī-
dzību savest kārtībā notekgrāvi, lai 

ūdens varētu noplūst pāri ceļam. 
Tā kā šajā vietā arī pēc lietus mēdz 
uzkrāties ūdens, pēc pašvaldības 
rīkojuma jau 2013. gada rudenī 
krustojumā tika pazemināts ceļa 
virsmas līmenis ar kritumu uz 
neapbūvēto gruntsgabalu. Diem-
žēl lietusūdens novades tranšejas 
un caurtekas izbūve bez atseviš-
ķu komunikāciju pārbūves nav  
iespējama, jo krustojuma teritorijā 
atrodas daudzas pazemes komu-
nikācijas: kanalizācijas spiedvads, 
pašteces kanalizācijas spiedvadi, 
ūdensvads, zema spiediena gāzes 
vads un elektroapgādes kabeļi. 

Cēsnieku teritorija ir mitra, un 
pagrabos mēdz saplūst ūdens, taču 
to veicinājusi arī pašu iedzīvotāju 
bezatbildība, ir pārliecināts domes 
izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs. 
Padomju gados Cēsnieku teritorijā 
tika veikta meliorācija, taču vēlāk, 
būvējot mājas, drenāžas sistēma 
tika sabojāta un vairs pilnvērtīgi 
neveic savas funkcijas. Ēku būvē-
tājiem lētāk un vienkāršāk šķita 
neņemt vērā melioratoru uzliktos 
ierobežojumus un aizmirst par 
drenāžas eksistenci; bieži pie jaun-
būvēm varēja redzēt mētājamies 
izraktās drenāžas caurules. Ne 
velti kādreizējais Bauskas novada 
Būvvaldes vadītājs Aleksandrs Pa-
klons savulaik teicis, ka izjauktās 
meliorācijas sistēmas dēļ Iecavā 
nedrīkstētu būvēt pagrabus. Iespē-
jams, ka situāciju kaut nedaudz 
uzlabotu plānotā lietusūdens ka-
nalizācijas izbūve.    

probLēma



6.2015. gada 13. februārī

1.lpp.

Ideja par izrādes iestudēša-
nu nav tapusi vienā dienā, bet 
savirknējoties notikumiem un 
iespaidiem vienuviet kā pērlī-
tēm kreļļu virtenē. Idejai tuvāk 
virzījusi studijas dalībnieku pie-
dalīšanās Bauskas Tautas teāt- 
ra 55. jubilejas pasākumā aiz-
vadītajā vasarā, kad iecavnieki  
iestudējuši fragmentus no teātra 

PAzIņoJUmS PAr PArEDzĒTāS DArBīBAS 
IETEKmES Uz VIDI NoVĒrTĒJUmA (IVN) 

SāKoTNĒJo SABIEDrISKo APSPrIEšANU 
Paredzētās darbības nosaukums: Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infra-

struktūras līnijas Rail Baltica būvniecība

Ierosinātājs: LR Satiksmes ministrija, reģistrācijas Nr. 90000088687

Iespējamās paredzētās darbības vietas: Salacgrīvas novads, Limbažu novads, Sējas novads, Inču-
kalna novads, Ropažu novads, Garkalnes novads, Stopiņu novads, Salaspils novads, Ķekavas novads, 
Iecavas novads, Bauskas novads, Baldones novads, Mārupes novads, Olaines novads un Rīga.

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma 
piemērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja 2014. gada 29. oktobra lēmums Nr. 487.

Paredzētās darbības apraksts: paredzētā darbība ir elektrificēta jaunbūvējama divceļu dzelzceļa 
līnija gan pasažieru, gan kravas vilcienu kombinētajai satiksmei. Paredzētā darbība iekļauj: dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecību Latvijas teritorijā no Igaunijas robežas līdz Lietuvas robežai, 
tai skaitā nodrošinot Eiropas standarta platuma dzelzceļa infrastruktūras pieslēgumu Rīgas pasažieru 
stacijai un starptautiskajai lidostai “Rīga”, citas saistītās infrastruktūras (kravu un pasažieru termināļi, 
apkopes punkts, depo u.c.) būvniecību, dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica energoapgādes būv-
niecību, citas infrastruktūras pārbūvi šķērsojumu vietās (ceļi, gāzes vadi, utt.).

Iespējamie alternatīvie risinājumi: 
• A alternatīva – dzelzceļa infrastruktūras līnija Rail Baltica, kas sākas pie Igaunijas/Latvijas robe-

žas, turpinās caur Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, Inčukalna, Ropažu, Garkalnes, Stopiņu, Salaspils nova-
du, Rīgu, Mārupes, Olaines, Ķekavas, Baldones, Iecavas, Bauskas novadu līdz Latvijas/Lietuvas robežai,

• A’ alternatīva – dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posms Limbažu novadā, kas nesakrīt 
ar A un B alternatīvu, 

• A’’ alternatīva - dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posms Rīgā, kas nesakrīt ar A alterna-
tīvu,

• B alternatīva - dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posmi Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, Bal-
dones, Iecavas, Bauskas novadā, kas nesakrīt ar A alternatīvu.

Informācija par pārrobežu ietekmi: paredzētajai darbībai ir iespējama pārrobežu ietekme, ņemot 
vērā tās mērogu un realizācijas mērķi. 

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sa-
gatavotajiem dokumentiem: 

• LR Satiksmes ministrijā darba laikā, Gogoļa ielā 3, Rīgā, tīmekļa vietnē www.sam.gov.lv; 
• Pilnsabiedrības “RB Latvija” tīmekļa vietnē www.railbaltica.info un SIA “Estonian, Latvian & Lithua-

nian Environment” tīmekļa vietnē www.environment.lv; 
• Vides pārraudzības valsts birojā darba laikā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, tīmekļa vietnē  

www.vpvb.gov.lv;
• Iecavas novada domē, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, darba laikā, tīmekļa vietnē  

www.iecava.lv. 

Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks Iecavas kultūras namā, rīgas 
ielā 18, Iecavā, Iecavas novadā, 2015. gada 24. februārī plkst. 12:00.

rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt līdz 2015. gada 15. martam Vides 
pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, 
www.vpvb.gov.lv.

Paziņojuma pilns teksts pieejams 
tīmekļa vietnē www.iecava.lv.

izrādītajām lugām. Tāpat intere-
si raisījis Jauniešu teātru festi-
vālā redzētais iestudējums, kurā 
izmantoti lugas «Pērs Gints» 
motīvi. Tad atlika kādā vasaras 
dienā pie domes strūklakas sa-
tikties Valdai un Gintai, kas sa-
cījusi: «Ak, kā gribētos kaut ko 
skaistu uzšūt!» No idejas nav at-
turējis arī Valdas sacītais: «Tikai 
zini, ka tev nekas par to nebūs, 
jo finansējuma nav, un par vēlu 

to prasīt arī pašvaldībai.» Arī 
Ginta Cera teica savu «jā», solot 
uzņemties iestudējuma kustību 
konsultantes pienākumus, un 
jau rudenī jauniešu teātra spor-
ta studija «Artis» ķērās pie izrā-
des iestudēšanas. 

Taču interesanta ir ne ti-
kai izrādes idejas izauklēšana, 
bet arī tērpiem nepieciešamo  
audumu un aksesuāru gādāša-
na. Izrādes tērpos pārtapusi gan 

Valdas Karnītes izlaiduma klei-
ta, gan vairāki Gintas Zaumanes 
ballīšu tērpi, gan vecie kultūras 
nama kulišu aizkari. Tāpat vis-
dažādākos audumus, pārsvarā 
padomju laikā gādātus, kas jau 
gadiem gulējuši skapjos, pēc 
biedrības «RaDam» aicinājuma 
saziedojuši vairāki iecavnieki, 
sakot, ka aicinājums nācis tieši 
laikā, jo citādi audumi būtu aiz-
ceļojuši uz miskasti.     

Pašlaik aktieru rindas ne-
daudz paretinājis gripas vīruss, 
taču kopumā lugā ir nodarbināti 
vairāk nekā desmit jaunie aktie- 
ri – gan skolēni, gan jau stu-
denti. Jaunākajam ir 16, bet 
vecākajam – 22 gadi. Divi stu-
dijas dalībnieki – Dāvis Zāģers 
un Arta Briede – ir arī Bauskas 
Tautas teātra aktieri. Vecuma 
atšķirība ir neliela, un visi savā 
starpā sadzīvo draudzīgi. 

«To, ka esmu vecākais, ne-
maz nepamanu. Vai nu pārējie 
ir ļoti pieauguši, vai nu es ļoti  
jauns,» joko vecākais studijas 
dalībnieks Mārcis Vīnbergs. 
Viņu un Aelitu Polencu sasta-
pu pirms mēģinājuma kultūras 
nama mazajā zālē, kur jaunieši 
aplūkoja mākslinieces Tatjanas 
Paļčukas-Rikānes gleznas. Abi 
atzina, ka, iespējams, izrāde 
skatītājiem būs diezgan sarež-
ģīti uztverama, jo tajā ir daudz 
simbolisma, taču pašiem jaunie-
šiem iestudējums patīk. Un galu 
galā skatītājiem vienmēr pastāv 
iespēja kļūt par izrādes līdzvei-
dotājiem, izrādes noskaņu un 
pamatdomu tulkojot un trak-
tējot pēc sava prāta. Režisore 
skaidro, ka iestudējuma galvenā 
mērķauditorija ir vidusskolas 
vecuma jaunieši, kam Aspazijas 
«Sidraba šķidrauts» ir obligātā 
literatūra, taču uz pirmizrādi 
Iecavas kultūras namā gan būs 
aicināts ikviens. 

Jauniešu teātra sporta studi-
jā «Artis» nav aizmirsta arī ierastā 
improvizācijas tēma. Pusi mēģi-
nājuma aizņem darbs pie «Sidra-
ba šķidrauta», otru pusi – teātra 
sports. Šogad «Artis» jau piedalī-
jies divos teātra sporta pasāku-
mos un pavisam drīz gatavojas 
piedalīties vēl vairākos. 17. feb- 
ruārī norisināsies draudzības 
turnīrs Bauskā, 6. un 7. mar-
tā - Zemgales reģionālais turnīrs  
Iecavā, bet 14. martā - fināl-
turnīrs Bauskā. Labākie fināl-
turnīra dalībnieki tiks virzīti uz  
XI Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem, tādēļ 
vēlēsim iecavniekiem veiksmi! 

Izrāde top pilnā sparā



7. 2015. gada 13. februārī

Līdzjūtība

 Daudz darbiņi padarīti,
 Daudz solīši iztecēti.
 Lai nu mīļi Zemes māte
 Pārklāj savu seģenīti.  /Latviešu tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Lienei Ulbikai,
 tuvu cilvēku zaudējot.

Kolēģi no Sociālā dienesta

Sporta ziņas

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi nedēļas nogalē 
spēlēja gan Iecavā, gan Jaunpilī un Tukumā.
7. februārī
Iecava/Vecumnieki – BS Rīga/Pļavnieku pamatskola
U–14 25:76 (V. Berlinskis 8)
8. februārī
Jaunpils – Iecava/Vecumnieki
U–15 21:103 (Māris Eņģelis 24, Ē. Naumenko 22, M. Zvirbulis 16, 
Mareks Eņģelis 14, U. Mežavilks 14)
Tukums – Iecava/Vecumnieki
U–19 53:90 (J. Pelēcis 29, G. Plukass 17, H. Meļķis 13)
U–14 58:52 (K. Tomass 20, L. Skrastiņš 15) 

6. un 7. februārī uz rīgas Sporta manēžu devās septiņi Iecavas 
novada sporta skolas «Dartija» vecāko grupu vieglatlēti, lai pie-
dalītos rīgas atklātajā čempionātā un junioru meistarsacīkstēs.
Pieaugušo grupā Rūdolfs Tonigs izcīnīja 3. vietu 60 m (7,16 sek.). 
Junioru grupā Raitis Fomrats ierindojās 4. vietā (10. vietā pieaugu-
šo grupā) 60 m (7,33 sek.), bet Rūdolfs Jānis Štāls izcīnīja 4. vietu 
lodes grūšanā (14,15 m).

7. un 8. februārī rīgas Sporta manēžā norisinājās Latvijas zie-
mas čempionāts vieglatlētikā U16 vecuma grupā. Čempionātā 
piedalījās deviņi Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglat-
lēti. 
Labākos rezultātus uzrādīja Edijs Lācis, izcīnot 1. vietu 60 m/b 
(7,71 sek.) un 2. vietu 300 m (40,15 sek.).
Sporta skolas «Dartija» zēnu stafetes komanda, kurā startēja Edijs 
Lācis, Matīss Mitrofanovs, Matīss Vitrups un Rauls Spickus, izcīnī-
ja 3. vietu 4 x 160 m stafetē (1:30,30). 

BK Dartija ir sācis demonstrēt savus muskuļus LBL 3 spēcīgāko 
komandu desmitniekā. 6. februārī pārliecinoši tika pieveikta 
Vidzemes Augstskola/Valmiera Glass-2. 
BK Dartija devās izbraukumā uz Valmieru, kur mājinieki piekāpās 
Iecavas novada komandai ar rezultātu 67:109 (14:32; 19:20; 19:29; 
15:28). Rezultatīvākais bija Gundars Brička: 36 punkti,  
7 izcīnītas bumbas, efektivitātes koeficients 41. Valmieras  
basketbolisti stiprāko vienību desmitniekā iekļuva kā pēdējie no  
B grupas, izcīnot sešas uzvaras pēc kārtas. «Vai nu viņiem  
atslābums pēc tādas panākumu sērijas, vai B grupa kopumā bija 
vājāka par mūsu grupu. Ticamāks ir otrais variants,» par spēles  
rezultāta lielo starpību spriež iecavnieku treneris Voldemārs Pā-
rums. BK Dartija - A grupas līderi – apliecināja savu varēšanu, 

Aizsaulē aizgājuši
Indra maiga očagova (07.01.1935. - 29.01.2015.)
Skaidrīte Slajeva (07.11.1941. - 06.02.2015.)
Antoņina zaltane (15.08.1919. - 09.02.2015.)

taču tas nenozīmē, ka arī pārējās spēles būs viegla pastaiga. Darba 
apstākļu dēļ turpmāk Dartijai nevarēs palīdzēt Jānis Tiltiņš. Jau 
Valmierā viņa vietā stājās Kristaps Vereščagins – Rolanda Vereš-
čagina brālis. «Šo maiņu pagaidām ir grūti objektīvi novērtēt, abu 
basketbolistu spēles stils ir atšķirīgs,» atzīst treneris un pieļauj, ka 
Kristapa pienesumu varēs sākt vērtēt nākamajā spēlē pret Bauskas 
BJSS, kas notiks izbraukumā 12. februārī. 

Novada lauksaimniecības organizatore ruta Priede aicina 
uzņēmējus un citus interesentus uz bezmaksas semināru 
Iecavas kultūras namā mazajā zālē 18. februārī plkst. 13.00.
Semināru vadīs Sarmīte Kirhnere, nodokļu konsultante.
    1. Izmaiņas IIN un valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 
piemērošanas kārtībā:
    a) nodokļu likmes;
    b) neapliekamais minimums, atvieglojumi u. c.
    2. Izmaiņas UIN piemērošanā par 2015. gadu un deklarācijas par 
2014. gadu sagatavošana:
    -  fiziskās personas netiešie ienākumi no personālsabiedrības;
    - grozījumi par likuma 17.2 pantā noteikto uzņēmumu ienākuma 
nodokļa atlaidi par atbalstāmo investīciju projekta ietvaros veiktajiem 
sākotnējiem ilgtermiņa ieguldījumiem u.c.
    3. Izmaiņas mikrouzņēmumu nodokļa piemērošanā.
    4. Citas aktualitātes - valdes locekļu atbildība par nokavētajiem 
nodokļu maksājumiem, skaidras naudas darījumu aizliegums 
nodokļu parādniekiem, informatīvu deklarāciju ieviešana līzinga un 
kreditēšanas pakalpojumu sniedzējiem, kā arī biedrību saimnieciskās 
darbības nodalīšana no darbības, kuras mērķis ir peļņas gūšana.
    5. Par Latvijas rezidentiem kļuvušo personu pienākumi saskaņā 
ar Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeklarēto ienākumu 
deklarēšanas likuma nosacījumiem. 

Lauksaimniekiem un 
mazajiem uzņēmējiem 
būtiski nodokļu un 
grāmatvedības jautājumi 
2015. gadā

Apsveikums : : :

/Aspazija/
 Mūžu aizmūžā, 
 Laiku plūdumā,
 Gadu gadskārtās
 Vienmēr mirdz
 Gaiša saule un silta sirds.

Mīļi sveicam SKAIDRīTI FELDMANI skaistajā dzīves 
jubilejā un novēlam labu veselību, enerģiju un dzīvesprieku!

     Inta un Juris



8.2015. gada 13. februārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1050 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 
Līdz 24. februārim 
katru darba dienu 

no plkst. 10:00 apskatāma 
mākslinieces

Tatjanas Paļčukas-rikānes 
GLEzNU IzSTāDE 

«rETroSPEKCIJA».

14. februārī  plkst. 12:00  
PoPIELA SKoLĒNIEm 

«zvaigžņu plejāde». 
Nolikums - www.iecava.lv. 

21. februārī plkst. 21:00
VīrIEšU DIENAS BALLE

kopā ar grupu  
«Pārmaiņu vējš». 

Ieeja: 4 eiro.
Apmeklētājiem balle - 

pārsteigumu pilna!
Biļešu iepriekšpārdošana un 
vietu rezervēšana pie galdi-

ņiem Iecavas kultūras namā. 
Vietu skaits ierobežots! 

4. martā plkst. 19:00
IzrāDE-šoVS 

«Padomi precētiem pāriem».
..Kad laulību spēj glābt tikai 

TV kamera.
Iestudēts teātrī  

«Austrumu robeža».
Izrādē skan populāra 

itāliešu mūzika.
2014. gada SPĒLĒTāKā 

IzrāDE LATVIJā.
Lomās: Aina Poiša, zane 
Burnicka, Kārlis Anitens.

Ieeja: 5; 6 un 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Dažādi : : :

Iecavas novada 20. atklātais 
čempionāts basketbolā 

13. februārī:
19.30 DzKS – Valauto 
20.30 Jelgavas NĪP-Misa/Radex 
21.30 Ozolu 15 - Blacksports

LJBL-Latvijas republikas 
čempionāts basketbolā: 

14. februārī no plkst.11.00 
Iecava – Roja.

LBL 3:  
18. februārī plkst. 20.30 

BK Dartija - SK Rūjiena.

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
sacensības vieglatlētikā 

B grupai (2. posms) 
18. februārī plkst. 14.00.

Sporta namā

Pārdod : : :
zāģmateriālus, nomaļu malku, 
apaļkoku malku.  
Tālr. 22003892.

Katru nedēļu. Regulāri. 
Latvija-īrija-Vācija-Holande-
Beļģija-Francija-UK-
Dānija-Zviedrija.
Kurjerpasts, starptautiskie 
sūtījumi, mantas, sadzīves 
tehnika, pasažieru, bandroļu 
nogādāšana. Diennakts 
informācija un reģistrācija: 
http://www.eutransport.lv 
Tālr. 00 371 22001118. 

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

KVALITATĪVA LABORATORIJAS DIAGNOSTIKA - 
EFEKTĪVA ĀRSTĒŠANA!

Jums jānodod analīzes?
Jūs nezināt kur un kā?
Mēs gribam un varam Jums palīdzēt!!!
Laboratorijas profesionālie un sirsnīgie darbinieki gaida jūs 
mūsu 35 filiālēs.
Bezmaksas laboratorijas ārsta konsultācijas diennakts 
laboratorijā Lielvārdes ielā 68, Rīgā vai pa tālruni 67334433.

Iecavas veselības centrā
Dzirnavu ielā 1 
katru darba dienu 8.00-16.00 
tālr. 27508090
diennakts tālr. 67334433

Analīžu rezultāti 1 dienas laikā (ja metode nenosaka citādi), 
pieņemam ar ārstu nosūtījumu un bez nosūtījuma: 

• invalīdiem un maznodrošinātām personām, uzrādot statusu
  apliecinošu dokumentu, asins analīžu noņemšana bez maksas;

• pensionāriem asins analīžu noņemšana tikai 0,65 eiro

• D vitamīna analīze tikai 7,11 eiro.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Iecavas novada dome izsludina 
atklātu konkursu uz vakanto 
Iecavas novada domes 

IzGLīTīBAS NoDAļAS VADīTāJA amatu. 

Prasības amata pretendentam/-ei:
• atbilstība Izglītības likuma 18. panta pirmajā daļā noteikta-

jam - akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā 
izglītība un vismaz triju gadu darba pieredze izglītības jomā vai 
izglītības vadības darbā;

• izglītības jomu reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana 
un prasme tos pielietot;

• labas komunikācijas un saskarsmes prasmes, precizitāte 
un spēja organizēt darbu patstāvīgi;

• prasme izstrādāt iekšējos normatīvos aktus savas kompe-
tences jomā;

• teicamas datora lietošanas prasmes.

Svešvalodu zināšanas, pieredze valsts un pašvaldību dar-
bā izglītības jomā, projektu sagatavošanā un vadībā, darbā ar 
Valsts izglītības informācijas un Valsts pārbaudījumu informā-
cijas sistēmām tiks uzskatītas par priekšrocībām.

Motivētu pieteikumu ar redzējumu par Izglītības nodaļas 
darbību, problēmām, prioritātēm un attīstību, CV, izglītību un 
kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas un vismaz vienu 
rekomendācijas vēstuli, kura nav vecāka par vienu gadu, var 
iesniegt līdz 2015. gada 2. marta plkst. 12.00 Iecavas novada 
domes kancelejā, Skolas ielā 4, vai nosūtīt pa pastu, norādot 
adresātu: Iecavas novada dome, Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas 
novadā, LV-3913. Tālrunis uzziņām 63941721. 

Ar Iecavas novada domes Izglītības nodaļas Nolikumu un va-
kantā amata aprakstu pretendenti var iepazīties Iecavas novada 
domes kancelejā.


